
UCHWAŁA NR LIX/357/2023 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 . o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz.1463 i poz. 1668 ) art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023poz. 901, poz. 1693 i poz. 1938 r. ) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia  2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w domu 
i szkole na lata 2024 -2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) uchwala się co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych  w załączniku do uchwały 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia  2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 ( M.P. z 2023 r. poz. 881) jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód na osobę w rodzinie  nie przekracza 200 % kryterium dochodowego o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693 i poz. 1938) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej   w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązywania  od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B996287D-0571-44DE-8654-8C310D5A115E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), warunkiem 
otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy społecznej do wysokości 200% kryterium jest przyjęcie przez gminę 
stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 
200% do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe 
w postaci produktów żywnościowych. Zmiana kryterium dochodowego do wysokości 200%, od której nie żąda 
się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych, 
umożliwi udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania grupom najsłabszym społecznie, osobom i rodzinom 
biednym, samotnym, w podeszłym wieku, chorym i niepełnosprawnym, stąd podjęcie ww. uchwały jest 
uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B996287D-0571-44DE-8654-8C310D5A115E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/357/2023 RADY GMINY KIKÓŁ z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


